H 

58 APPENDIX. 

nandi ac ordinandi libertatum et privilegiorum per praesentem hanc nostram cmtam 
sibi suisque praedict concessorum conservatorem qui expeditae executioni leges et sta
tuta per ipsum suosque praedict facta secundum potestatem ei suisque praedict per 
dictam nostram cartam concessam demandabit volumusque et ordinamus potestatem 
dicti conservatoris in omnibus actionibus et causis ad personas versus dictam planta
tionem contrahentes spectantibus absolutam esse sine ulla appellatione aut procrastina
tione quacunque quiquidem . conservator possidebit et gaudebit omnia privilegia immu
nitates libertates et dignitates quascunque quae quivis conservator Scoticorum privile
giorum apud extraneos vel in Gallia Flandria aut alibi hactenus possiderunt aut gavisi 
sunt quovis tempore praeterito Et licet omnes tales contractus inter dictum Dominum 
Willelmum suosque praedict et praedictos periclitatores per periclitationem et trans
portationem populorum cum ipsorum bonis et rebus ad statutum diem perficientur et 
ipsi cum suis omnibus pecoribus et bonis ad littus illius provinciae animo coloniam du
cendi et remanendi appellent et nihilominus postea vel omnino provinciam Novae 
Scotiae et ejusdem confinia sine licentia dicti Domini Willelmi ejusque praedict vel 
eorum deputatorum vel societatem et coloniam praedict ubi primum combinati et con
juncti fuerant derelinquent et ad agrestes aborigines in locis remotis et desertis ad ha
bitandum sese conferent quod tunc amittent et forisfacient omnes terras prius iis con
cess omnia etiam bona infra omnes praedictas bondas et licitum erit praedicto Domino 
Willelmo suisque praedict eadem fisco applicare et easdem terras recognoscere eadem
que omnia ad ipsos vel eorum aliquem quovismodo spectantia possidere et suo peculiari 
usui suorumque praedict convertere Et ut omnes dilecti nostri subditi tarn regnorum 
nostrorum et dominiorum quam alii extranei quos ad dictas terras aut aliquam earun
dem partem ad mercimonia contrahenda navigare contigerit melius sciant et obedientes 
sint potestati et authoritati per nos in praedictum fidelem nostrum consiliarum Domi
num Willelmum Alexander suosque praedict collatae in omnibus talibus commissioni
bus warrantis et contractubus quos quovis tempore futuro faciet concedet et constituet 
pro decentiori et validiori constitutione officiariorum pro gubernatione dictae coloniae 
concessione terrarum et executione justiciae dictos inhabitantes periclitantes deputatos 
factores vel assignatos